令和４年５月２５日

太田市立木崎中学校

保 護 者 様

太田市立木崎中学校

校長 添 田 良 之

学校生活におけるマスクの着用について

初夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動に対して温かいご支援、ご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、５月２４日に文部科学省より「学校生活における児童生徒のマスクの着用につい

て」の通知が出されました。木崎中学校では、「学校おける新型コロナウイルス感染症に

関する衛生管理マニュアル」にもとづき、基本的な感染対策（「三つの密」の回避、「人

と人との距離の確保」、「マスクの着用」、「手洗い等の手指衛生」、「換気」等）は引き続

き徹底してまいりますが、気温・湿度や暑さ指数（WBGT）が高い日には、熱中症などの
健康被害が発生するおそれがありますので、マスクの着用について、下記のとおりの対応

といたします。ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ マスクの着用が不要な場面について

（１）実技を伴う体育の授業

十分な身体的距離がとれない状況で、十分な呼吸ができなくなるリスクや熱中症

になるリスクがない場合には、マスクを着用します。

（２）実技を伴う体育授業に準じた運動部活動

近距離で組み合ったり接触したりする運動をはじめ活動の実施に当たっては、各

競技団体が作成するガイドライン等も踏まえて対応します。

（３）登下校時

他者と身体的距離（２ m 以上を目安）がとれない場合、他者と距離がとれるが

会話を行う場合はマスクを着用します。

２ 感染症対策について

（１）「学校おける新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル」にもと

づく基本的な対策徹底は継続します

（２）給食時の黙食や感染リスクの高い教育活動を控えることも継続します。

３ 熱中症対策について

（１）気温・湿度や暑さ指数（WBGT）が高い日には、養護教諭より注意喚起します。
（２）熱中症による健康被害を防ぐために、気候にあった生徒の服装について、全職

員で配慮、指導していきます。

４ ご不明な点につきましては、下記までご連絡ください。

０２７６－５６－１０３１

太田市立木崎中学校

教 頭 永 原 和 明